

Số: 146 /KH-UBND

Nam Cường, ngày 10 tháng 12 năm 2025

KẾ HOẠCH

Đón, tiếp đoàn đại biểu xã Bảo Hà đến tham quan, học tập, trao đổi kinh nghiệm với UBND phường Nam Cường

Thực hiện Công văn số: 746 / UBND – VHXXH ngày 08 tháng 12 năm 2025 của UBND xã Bảo Hà, tỉnh Lào Cai về việc tạo điều kiện giúp đỡ đoàn đại biểu xã Bảo Hà đến tham quan, học tập, trao đổi kinh nghiệm. Ủy ban nhân dân phường Nam Cường xây dựng kế hoạch đón, tiếp cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tăng cường mối quan hệ giao lưu, hợp tác, chia sẻ kinh nghiệm giữa hai đơn vị
- Công tác đón, tiếp đại biểu đảm bảo chu đáo, an toàn, thân mật; Chương trình tham quan được tổ chức đảm bảo theo đúng nội dung đã được thống nhất giữa lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường Nam Cường và Ủy ban nhân dân xã Bảo Hà đạt kết quả theo yêu cầu đề ra.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

1. Thời gian: 1/2 ngày, 12/12/2025 (Thứ sáu).

2. Địa điểm: Ủy ban nhân dân phường Nam Cường, tỉnh Lào cai.

3. Thành phần:

- Đoàn đại biểu xã Bảo Hà;
- Các đồng chí Thường trực Đảng ủy phường;
- Thường trực Hội đồng nhân dân; Lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Chủ tịch UBMTTQ phường;
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể: Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và đô thị, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội, chánh văn phòng Đảng ủy, Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Chủ tịch Hội Nông dân, Chủ tịch hội LHPN, chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND phường.

- Bí thư chi bộ, tổ trưởng tổ dân phố Đồng Lân, Minh Long

(Có danh sách kèm theo)

4. Nội dung, chương trình hoạt động cụ thể

4.1. Đón đoàn:

- Thời gian: Từ 13h30’;
- Địa điểm: Trụ sở UBND phường Nam Cường;
- Thành phần:

- Các đồng chí Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực Hội đồng nhân dân; Lãnh đạo Ủy ban nhân dân, Chủ tịch UBND phường.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, đoàn thể: Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và đô thị, Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội, chánh văn phòng Đảng ủy, Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Chủ tịch Hội Nông dân, Chủ tịch Hội LHPN phường.

4.2. Mời Đoàn công tác của xã Bảo Hà tham quan mô hình trồng cây khô nhung tại tổ dân phố Đồng Lân, mô hình trồng cây vụn đông tại tổ dân phố Minh Long.

- Thời gian: Từ 14h00' đến 16h00'.
- Thành phần:
 - Các đồng chí Thường trực Đảng ủy phường;
 - Lãnh đạo Hội đồng nhân dân; Lãnh đạo Ủy ban nhân dân phường.
 - Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và đô thị, chánh văn phòng Đảng ủy, Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Chủ tịch Hội Nông dân, Chủ tịch Hội LHPN phường.

4.3. Làm việc trao đổi kinh nghiệm giữa 2 địa phương.

- Thời gian: Từ 16h00' đến 17h00'.
- Địa điểm: Nhà Văn hóa Đa năng phường Nam Cường (Tổ dân phố Cầu đèn phường Nam Cường).
- Thành phần:
 - + Như mục 3;
- Nội dung: Có chương trình kèm theo.

4.4. Giao lưu ẩm thực.

- Địa điểm: Nhà Hàng Sunrise.
- Thành phần:
 - + Như mục 3;
 - + Lái xe, phục vụ;

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức được bố trí từ nguồn ngân sách phường và nguồn kinh phí hợp pháp khác.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đề nghị Văn phòng Đảng ủy phường

- Chuẩn bị phương tiện phục vụ các đồng chí Thường trực Đảng ủy dự các nội dung, chương trình theo kế hoạch.
- Phối hợp với Văn phòng HĐND và UBND phường chuẩn bị cơ sở vật chất, công tác phục vụ tổ chức các nội dung, chương trình theo kế hoạch.

2. Văn phòng HĐND và UBND phường

- Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch.

- Chủ trì công tác đón, tiếp, cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết phục vụ tổ chức hội nghị (*hội trường, khánh tiết...*);

- Xây dựng dự toán kinh phí, phối hợp với Phòng Kinh tế, hạ tầng và Đô thị phường thực hiện các thủ tục duyệt cấp kinh phí đảm bảo theo đúng quy định.

- Bố trí phương tiện phục vụ các đồng chí Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND phường dự các nội dung, chương trình theo kế hoạch.

3. Công an phường: Đảm bảo công tác an ninh, trật tự, an toàn giao thông trong thời gian Đoàn làm việc tại phường.

4. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: Chuẩn bị các địa điểm tổ chức tham quan. Rà soát, thẩm định, tham mưu và báo cáo Chủ tịch UBND phường cấp kinh phí tổ chức các nội dung, chương trình, hội nghị theo kế hoạch đảm bảo đúng quy định.

Xây dựng báo cáo đánh giá kết quả thực hiện các mô hình

Trên đây là Kế hoạch đón, tiếp Đoàn đại biểu xã Bảo Hà, tỉnh Lào Cai. Ủy ban nhân dân phường yêu cầu các cơ quan, đơn vị, cá nhân liên quan nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy phường;
- Thường trực HĐND phường;
- Lãnh đạo UBND phường;
- UBMTTQ, hội PN, Hội ND phường;
- UBND xã Bảo Hà ;
- Các phòng, ban, đơn vị;
- Bí thư chi bộ, tổ trưởng tổ dân phố Đồng Làn, Minh Long;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Khánh Huy

CHƯƠNG TRÌNH
Làm việc, trao đổi kinh nghiệm giữa 2 địa phương phường Nam Cường
và Xã Bảo Hà.

* Thời gian: Từ **16h00'** đến **17h00'**, ngày **12/12/2025** (Thứ sáu).

* Địa điểm: Nhà văn hóa đa năng (Tổ dân phố Cầu Đền phường Nam Cường).

STT	Nội dung	Thực hiện
1	- Ổn định tổ chức, - Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.	Đồng chí Lương Xuân Quyết - Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường
2	Thông qua báo cáo đánh giá kết quả thực hiện các mô hình.	Lãnh đạo UBND phường
3	- Thảo luận:	Chủ trì: - Đồng chí Lãnh đạo Đảng ủy- UBND phường Nam Cường. - Đồng chí Lãnh đạo Đảng ủy - UBND Xã Bảo Hà.
4	Phát biểu của Lãnh đạo xã Bảo Hà	- Đồng chí Lãnh đạo Đảng ủy - UBND Xã Bảo Hà.
5	Phát biểu của Lãnh đạo phường Nam Cường	- Đồng chí Lãnh đạo Đảng ủy- UBND phường Nam Cường.
6	Kết thúc Hội nghị.	Đồng chí Lương Xuân Quyết - Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường

Danh sách Đại biểu tham dự chương trình làm việc, tham quan, giao lưu, trao đổi, học tập kinh nghiệm giữa phường Nam Cường và xã Bảo Hà

Số TT	Họ và tên	Chức vụ, đơn vị công tác	Ghi chú
1.	Nguyễn Ngọc Trúc	Bí thư Đảng ủy, CTHĐND phường	
2.	Phạm Thị Mơ	Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy phường	
3.	Tạ Ngọc Hoa	Phó Bí thư, Chủ tịch UBND phường	
4.	Phạm Quang Chung	TV – Chủ tịch UBMTTQ phường	
5.	Bùi Viết Quý	TV - Phó Chủ tịch HĐND phường	
6.	Phan Thế Ngọc	TV - Phó Chủ tịch UBND phường	
7.	Cao Văn Quân	UVBCH - Chủ tịch Hội Nông Dân phường	
8.	Phạm Thị Hồng Thắm	UVBCH - Chủ tịch Hội LHPN phường	
9.	Hà Thu Hằng	UVBCH - Trưởng phòng KT. HT và ĐT	
10.	Phạm Thị Hà	UVBCH - Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội.	
11.	Nguyễn Thu Huyền	UVBCH - Phó trưởng phòng KT. HT và ĐT	
12.	Lê Đức Xuân	UVBCH- Chánh Văn phòng Đảng ủy	
13.	Lương Xuân Quyết	UVBCH - Chánh Văn phòng HĐND và UBND	
14.		Bí thư chi bộ Tổ dân phố Đồng Làn	
15.		Bí thư chi bộ Tổ dân phố Minh Long	
16.		Tổ trưởng tổ dân phố Đồng Làn	
17.		Tổ trưởng tổ dân phố Minh Long	
18.		Chuyên viên phòng KT, HT& ĐT, VP HĐND & UBND phường Nam Cường.	